

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsce na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stepłowa od każdej inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr 99.

Czwartek 29. Kwietnia 1870.

Rok wydania 60.

Część urzędowa.

Jego c. k. i Apostolska Mość nadał najłaskawiej na wniosek J. Ex. ministra cesarskiego dworu i spraw zewnętrznych Wilhelmu baronowi Konradshaim, rady ministeryalnemu i dworu z tytułem i stopniem rady sekcyjnego, opróżnioną w prezydjalnej sekcji ministerstwa spraw zewnętrznych posadę rady sekcyjnego.

Obwieszczenie ministerstwa finansów z dnia 21. kwietnia 1870.

względem przedłużenia terminu dla przyjmowania w kasach państwa papierowej monety zdawkowej i sześciokrajcarówek z datą r. 1848 i 1849.

Terminy oznaczone obwieszczeniem ministerstwa finansów z d. 5. września 1869 r. (Dz. u. p. Nr. 146) względem przyjmowania papierowej monety zdawkowej i sześciokrajcarówek z datą r. 1848 i 1849 w kasach państwa, przedłużone zostają w ten sposób, iż papierowa moneta zdawkowa po 10 centów i wspomniane powyżej sześciokrajcarówki przyjmowane będą we wszystkich publicznych kasach i urzędach percepcyjnych jeszcze do końca lipca 1870 r. a w c. k. krajowych kasach głównych i w urzędzie podatkowym i zbiorowym w Krakowie jeszcze do końca sierpnia 1870 r. przy wypłatach i w drodze wymiany.

Wiedeń 21. kwietnia 1870.

Distler m. p.

Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach żelaznych.

W miesiącu maju 1870 r. dodatek na azio przy opłatach, do których ten dodatek ma być zapłacony wynosić będzie 20% na tych kolejach żelaznych, które upoważnione są do pobierania dodatku na azio i z prawa tego korzystają.

Wyjątki od opłaty dodatku na azio zaprowadzone na korzyść publiczności a ogłoszone w obwieszczeniach na miesiąc marzec i kwiecień nie ulegają żadnej zmianie.

Z c. k. ministerstwa handlu.

Wiedeń, 24. kwietnia 1870.

Dnia 26. b. m. wyszedł w c. k. rządowej i nadwornej drukarni w Wiedniu i rozesłany został zeszyt XXI. Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 58. Rozporządzenie ministerstwa handlu z d. 2. kwietnia 1870 względem przyjmowania przekazów pocztowych aż do 100 złr. we wszystkich pocztowych urzędach monarchii i uregulowania opłat za wszystkie przekazy pocztowe.

Nr. 59. Rozporządzenie ministerstwa handlu z dnia 2. kwietnia 1870 zawierające przepisy względem oddawania, opakowania i znaczenia wartości pieniężnych przesyłek pocztowych wewnątrz monarchii.

Nr. 60. Rozporządzenie szefa ministerstwa oświaty z 14. kwietnia 1870 względem rozszerzenia na wyższą Austrię rozporządzenia z 8. kwietnia 1869 o uzdolnieniu nauczycieli języka włoskiego, francuskiego i angielskiego przy szkołach realnych.

Nr. 61. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 18. kwietnia 1870 o upoważnieniu danem pobocznemu urzędowi cłowemu drugiej klasy w Merckelsdorf w Czechach.

Nr. 62. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 21. kwietnia 1870 względem przedłużenia terminów w przyjmowaniu papierowej monety zdawkowej i sześciokrajcarówek z datą 1848 i 1849 r. w kasach państwa.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Wobec sprzecznych pogłosek o akcji ministerstwa — pisze „Fremden-Blatt“ — musimy ponownie upewnić, iż odwołanie się do wyborców, t. j. rozwiązanie wszystkich sejmów krajowych jest niezmiennie jednym z głównych punktów programu J. Ex. hr. Potockiego. Jednakże dzisiaj jeszcze wśród prac przygotowawczych nie można oznaczyć, kiedy to nastąpi.

Obiegające pogłoski o zgromadzeniu notabłów są o tyle nieuzasadnione, o ile pomysł ten połączone z planem rządu. Ministrowie wprawdzie skorzystają chętnie z każdej sposobności, która ich zbliżyć może do najwybitniejszych przewodców rozmaitych frakcji politycznych w celu otwartej i jawnej wymiany zdań, jednakże zgromadzenie notabłów w właściwym tego słowa znaczeniu byłoby tylko wtedy na swem miejscu, gdyby przewodzący stronnictw nie tylko z swoimi zwolennikami weszli w bliższe porozumienie, lecz także nawzajem z sobą. Jakkolwiek takie porozumienie przyczyniłoby się do zawarcia układów, impuls jednakże nie może wyjść od rządu; inicyatywa musi być pozostawioną politycznej rozprawie stronnictw.

W Pradze mówiono w ostatnich dniach o konferencyach przewodców czeskich stronnictw, które mają poprzedzić późniejsze konferencye w Wiedniu. Dr. Bielsky, profesor Zeithammer i dr. Klaudy przybyli z Pragi do Berna i konferowali w słowiańskiej czytelni z dr. Prazakiem.

Musimy jeszcze przypomnieć to, cośmy już przed kilku dniami powiedzieli, iż obecna akcja pojednawcza uważaną jest za ostatnią próbę w celu skłonienia Czechów do udziału w konstytucji. Żadnych innych środków prócz tych, które podaje konstytucja, nie użyje ministerstwo dla uzupełnienia Rady państwa — co jest ostatecznym celem akcyi. Autonomia pojedynczych krajów posunięta aż do granic możliwości a obok tego niezawisłość Rady państwa od sejmów (przez bezpośrednie wybory) — to jest i pozostanie myślą przewodnią ministerstwa. Oba te punkta są całością nierozdzielną a bezpośrednie wybory do Rady państwa są nieodzownym warunkiem rozszerzenia autonomii.

Berlin. Parlament cłowy nie może się ukonstytuować. Już dwa razy chciał przystąpić do wyborów i zacząć swą czynność parlamentarną, ale w obu razach izba była niekompletną a zatem niekompetentną do przedsięwzięcia jakiegokolwiek czynności. W sobotę miano znowu przystąpić do tych czynności ale zapewne znowu bezskutecznie. Parlament cłowy liczy 382 członków a 192 potrzeba do kompletu, by rozpocząć swą ważną czynność od opodatkowania kawy, a tymczasem do tej skromnej liczby mymaganej do kompletu zabrakło jeszcze 19 członków. I niepodobna tych niebardzo gorliwych członków parlamentu cłowego zwać do Berlina ani listami ani depeszami. A właśnie teraz miał parlament cłowy jaknajprędzej załatwić swe czynności, gdyż sejm północno-niemiecki chce rozpocząć swą przerwana czynność i do zielonych świąt załatwić swe sprawy a mianowicie uchwalić kodeks karny. Jeżeli się przewidzianemu przydyum parlamentu cłowego nie powiedzie zwabić do Berlina jeszcze w tym tygodniu potrzebnej do kompletu liczby członków, natenczas łatwo nastąpić może niemiła przerwa w ruchu tak skomplikowanej maszyneryi politycznej północno-niemieckiego związku. Ten opłakany stan parlamentu cłowego i powrót do zdrowia hr. Bismarcka, który niebawem już zamierza opuścić Varzin, są jedynymi wiadomościami z Niemiec, które w obecnej chwili i zasługują na zanotowanie.

Paryż. „Journal officiel“ ogłasza następującą proklamacyę cesarza Napoleona:

„Francuzi! Konstytucja z r. 1852 ułożona stosownie do władz, któreście mi powierzyli a potwierdzona przez ośm milionów głosów, udzieliła Francji ośmnaście lat pokoju szczęścia i sławy. Przywróciła ona porządek i otworzyła drogę do wszelkich ulepszeń.

Czem więcej ustalało się bezpieczeństwo, tem szersze pole zyskała wolność.

Lecz ciągłe te zmiany zachwiały podstawy u-

chwalone przez plebiscyt, które nie mogą być zmienione bez odwołania się do narodu.

Jestto zatem rzeczą niezbędną, by lud uchwalił nowy układ konstytucyjny, jak się to niegdyś działo z konstytucjami rzeczypospolitej i cesarstwa.

W obu tych epokach mniemano tak jak i ja dzisiaj sam mniemam, iż wszystko, co się bez was stało jest nieprawnem.

Konstytucja cesarskiej i demokratycznej Francji ograniczona na drobną ilość uchwał zasadniczych, które bez Waszego pozwolenia zmienione być nie mogą, przyniesie tę korzyść, iż ustali ostatecznie zrobiony postęp i zabezpieczy zasady rządu przeciw politycznej chwiejności.

Czas zmarnotrawiony aż nadto często na niepożytecznych i namiętnych nieporozumieniach w przyszłości korzystniej użyty zostanie na pozyskanie środków do podniesienia moralnego i materyalnego dobrobytu.

Zwracam się do Was wszystkich, którzyście od 10. grudnia 1848 r. wszelkie trudności przezwyciężyli ażeby mię postawić na czele; do Was, którzy od 22 lat bez przerwy podnosiliście mię przez Wasze głosowania, wspierali Waszą pomocą i nagradzali Waszem przywiązaniem; — dajcie mi nowy dowód zaufania.

Przez oddanie przychylnego głosu zażegnacie groźby rewolucyjnej, postawicie porządek i wolność na silnych podstawach i ułatwicie przejście korony na mego syna w przyszłości.

Przed 18 laty zgodziliście się prawie jednogłośnie na oddanie mi najszerszej władzy.

Głosujcie dzisiaj w takiej samej liczbie za przekształceniem cesarskich rządów.

Wielki naród nie osiągnie swego rozwoju, jeżeli się nie oprze na instytucjach, który równocześnie dają rękojmię stałości i postępowi.

Na przedłożone Wam przezemnie żądanie, byście potwierdzili liberalne reformy przedsięwzięte w ostatnich dziesięciu latach, odpowiedzcie: „tak.“

Co do Mnie, wierny Mojemu pochodzeniu przejmę się Waszą myślą, wzmocnię się Waszą wolą i ufnością w Opatrzność i nie zaprzestamę pracy nieustannej około szczęścia i potęgi Francji.“

Dnia 23. kwietnia 1870. Napoleon.

— „Journal officiel“ ogłasza okólnik ministrów do urzędników cesarskich następującej treści:

Moi Panowie!

Cesarz w r. 1852 uroczystie apelował do narodu. Żądał on siły do przywrócenia porządku. Gdy zaś porządek już jest przywrócony, żąda w r. 1870 siły do ustalenia wolności. Ufając w prawo, które mu ośm milionów głosów nadało, nie poddaje on tu pod głosowanie cesarstwa, tylko jego liberalne przekształcenie. Głosować: tak znaczy tyle, co głosować za wolnością. Stronnictwo rewolucyjne uważa hołd oddany przez cesarza w tem odwołaniu się do narodu jego władzy za zamach na władzę narodu i radzi głosować: nie. Prawdziwi przyjaciele wolności pójdą z nami mimo sprzeczności i zdań co do pojedynczych kwestyi. Czy możecie zapoznawać ten fakt, iż wstrzymując się od głosowania lub głosując przeciw plebiscytowi wzmocnicie tylko tych, którzy dla tego uderzają na przekształcenie cesarstwa, by z niem razem zniszczyć tę socyalną i polityczną organizacyę, której Francja swą wielkość zawdzięcza? W imieniu publicznego porządku i wolności, w imieniu cesarza żądamy od Was, którzy jesteście naszymi wiernymi współpracownikami, byście wasze usiłowania połączyli z naszymi. Zwracamy się do obywateli. Nie dajemy Wam żadnego polecenia, dajemy Wam tylko radę patriotyczną. Idzie tu o to, by naszemu krajowi zabezpieczyć spokojną przyszłość, by na tronie tak samo, jak w najskromniejszym domu syn następywał po ojcu w spokoju.“

— „Constitutionnel“ pisze: „Żołnierze z wszystkich pułków z armii lądowej i z marynarki są według ustawy powołani do brania udziału w głosowaniu nad plebiscytem. Dotyczące bióra ministerjalne zajmują się ułożeniem instrukcyi dla dowódców, prefektów marynarki i t. d., któreto instrukcyje prawie dosłownie brzmią z owymi w r. 1832 zreagowanymi. Wtedy głosowali oficerowie sztabu generalnego, korpusu sanitarnego i w ogólności wszyscy oficerowie nie pułkowi podług swego miejsca pobytu. W pułkach sporządzano imienne spisy wszystkich pełnoletnich żołnierzy posiadających obywatelskie i polityczne prawa, a kartki głosujące zbierano w koszarach. Dla urlopowanych oficerów, podoficerów i kapralów, jakoteż dla żandarmów potrzeba specjalnych instrukcyj. Żołnierze z rezerwy mają głosować w miejscu swojego pobytu. W trzech lub czterech dniach instrukcyje ministerjalne będą gotowe i na widok publiczny wydane.“

Ten sam dziennik donosi, iż we wszystkich dzielnicach miasta Paryża mają być odpowiednie kroki poczynione, aby głosowanie nad plebiscytem odbyło się w sposób najłatwiejszy i najrzetelniejszy.

Florenca. Druga izba włoska dnia 21. b. m. rozpoczęła na nowo po feryach wielkanocnych swoje czynności dalszym ciągiem debaty nad budżetem ministerstwa oświaty. Deputowani Bonghi i Civinini chcieli interpelować ministra spraw wewnętrznych w sprawie bezpieczeństwa publicznego, lecz minister wniósł, aby z interpelacją zatrzymano się aż do czasu dyskusyi nad jego budżetem, na co się izba mimo sprzeciwiania się Civininię wielką większością głosów zgodziła. Na posiedzeniu d. 22. b. m. skończono obrady nad budżetem ministerstwa oświaty.

Rzym. Dnia 12. b. m. odbywa się corocznie w Rzymie uroczysty obchód pamiątki powrotu papieża z Gaety i jego ocalenia przy zawaleniu się sali i klasztoru św. Agnieszki. O tegorocznym obchodzie tej uroczystości pisze „Triest. Ztg.“: „Uroczystość ta odroczonej została w tym roku do 20. i pod względem bogactwa i świetności przewyższyła wszystkie poprzednie obchody tej uroczystości. W Rzymie znajdują się w ogromnej ilości obok siebie pomniki ze wszystkich czasów, wieków starożytnych i średnich. Można sobie wyobrazić jaki widok przedstawiał Rzym, gdy w dzień tej uroczystości zajaśniały światła i transparenta po wszystkich placach, kościołach, obeliskach, wieżach i kopułach. O 6. godzinie udał się papież do kościoła św. Agnieszki a o 7¼ powrócił do miasta, by się popatrzeć na iluminację. Najwspanialszy widok przedstawiał kościół św. Piotra, który oświetlony był ogniem bengalskim.“

Odroczenie tej uroczystości z 12. na 20. b. m. tłumaczy „G. di Roma“ tem, iż 12. kwietnia przypadał w tym roku w wielkim tygodniu. Tenże dziennik dodaje, iż niepodobna opisać tego entuzjazmu, z jakim ludność witała Jego Świątobliwość na każdym miejscu.

Madryt. „Imparcial“ pisze: We czwartek odbyła się konferencja pomiędzy Primem, Zorillą i Sagastą względem formy rządu. Sagasty projekt trafił na opór ze strony Prima. Regent wystąpił w maju z mesażem przed kortezami. Zwolennicy księcia Montpensiera uważają Prima za swego największego wroga i uderzają na niego. Gotuje się starcie pomiędzy federalistami i unionistami, którzy nabierają teraz więcej siły.

Chronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6. wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Dekret c. k. Namiestnictwa względem wyboru 3 członków do komisji szacunkowej dla spraw podatku gruntowego. 2) Reklamacje w sprawach spisu przysięgłych dla sądów prasowych. Sprawozd. radny p. Komora. 3) Asygnata należności za leki dostarczone dla miejskich zakładów i dla ubogich. Sprawozd. radny p. Dr. Maciejowski. 4) Wniosek podwyższenia opłat placowych. Sprawozd. radny p. Dr. Milleret. 5) Projekt zmian w nazwach ulic (Dokończenie). Sprawozd. radny p. Dr. Milleret. 6) Sprawa wyboru uzupełniającego dwóch członków do deputacji miejskiej dla lwowskiej szkoły realnej wyższej.

(W tutejszym szpitalu powszechnym) pozostało z końcem lutego 1870 r. chorych 773, wstąpiło w marcu 1870 podług dziennika 526, było zatem chorych leczonych w marcu 1870 1281. Z tych wydalono: uzdrowionych 416, niewyleczonych 51, umarło 69, razem 536; pozostało z końcem marca 1870 w dalszym pielęgnowaniu chorych 745, a mianowicie na oddziale chorób wewnętrznych 139, chorób zewnętrznych 71, na klinice chorób wewnętrznych 9, chorób zewnętrznych

15. na oddziale chorób kobiecych 8, na oddziale chorób skórnych przedłużonych 26, kiłowych 144, ocznych 38, obłąkanych 243, położnic kobiet 38, dzieci 14. Najwyższy stan chorych był dnia 13. marca 1870 r. 767. Średni stan chorych był dnia 2. marca 749, najniższy stan chorych był dnia 30. marca 730. Stosunek wyzdrowienia wynosił 31.55%, zaś stosunek śmiertelności 5.23%.

(Amnestya.) W skutek ogłoszonej najwyższej amnestyi dla osób skazanych za przewinienia prasowe, wypuszczeni zostali z więzienia w Pradze d. 23. b. m. następujący redaktorowie: Karol Tuma, Zehnal, Tolmann, Krousky, Kveton, Cerny, Kont i Antoni Tuma.

(Adresy za utrzymaniem konstytucyi.) „Czernowitzer Zeitung“ pisze: Piętnaście gmin powiatu sużawskiego, pięć gmin powiatu garahumorskiego i dwie gminy powiatu sereckiego i starożywieckiego, — razem tedy 22 gmin bukowskińskich, podało adresy do izby deputowanych i izby panów, w których żądają trzymania się obecnej konstytucyi i zaprowadzenia bezpośrednich wyborów. Podobnej treści adres wysłało także miasto bukowskińskie Radowce.

Ceny targowe w miesiącu marcu:		Miejsce targu:				
		Radłów	Jajczów	Szezerzec	Bóbrka	Gródek
		zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka						
Mec pszenicy	4 10	4 5	4 .	4 .	4 4	4 4
„ żyta	2 80	2 13	2 20	2 .	2 30	2 30
„ jęczmienia	2 60	2 .	2 .	2 20	2 20	2 20
„ owsa		1 93	1 96	1 40	1 70	1 70
„ hreczki		2 40	2 .		2 20	2 20
„ kukurudzy						
„ ziemniaków	60	†	94	80	96	96
Grochu	4 .	3 .		2 20	2 88	2 88
Cetnar siana		1 30	1 86	1 50	1 54	1 54
Sąg drzewa twardego		9 .	10 .	7 .	10 90	10 90
„ „ miękkiego	7 .	7 .	6 50	6 .	9 40	9 40
Funt mięsa wołowego	14 .	16 .	15 .	16 .	18 .	18 .
Miara wina			80 .		1 .	1 .
„ piwa		12 .	18 .	24 .	20 .	20 .
Wyrobnik z wiktem					35 .	35 .
„ bez wiktu						

— Proszono nas o umieszczenie następującego ogłoszenia:

Komitet, urządzający wystawę rolniczo-przemysłową w Przemyślu, w dniach od 28. maja do 1. czerwca 1870 włącznie, podaje do publicznej wiadomości, iż Zarządy kolei żelaznych przyzwoliły następujące zniżenia taryfy:

Kolej północna Cesarza Ferdynanda, kolej Państwowa i kolej Czerniowiecka zniżyły taryfę:

1. Od wszystkich przedmiotów na wystawę i napowrót wiezionych, na 1 c. od sztuki i mili, włącznie z należnościami ubocznymi.

2. Dla zwierząt, w wagonach III. klasy pociągiem ciężarowym wiezionych, ustanowiły taryfę od sztuki i mili:

a) od konia, muła lub źrebięcia po	26 c.
jeżeli dwie lub więcej sztuk, po	13 „
b) od osła, wołu i krowy	12 „
od cielęcia cycowego, przy krowie	2 „
od roczniaka	6 „
c) od trzody chlewnej, a mianowicie:	
od prosięcia	1 „
od chudeca	2 „
od karmnego	6 „
d) od kozy, owcy, barana, jagnięcy lub skopka	2 „
od koźlęcia lub jagnięcia	1 „
e) od psa	3 „
f) drób, włącznie z kojcem lub koszem, na wagę od cetnara i mili	1 „
g) przedmioty wystawowe będą uwzględnione pod warunkiem wykazania się certyfikatem Komitetu wystawowego, — z powrotem tenże Komitet poświadczy, iż wymienione przedmioty nie sprzedane zostały;	

h) czas zniżenia taryfy wyznaczony: na kolei północnej Cesarza Ferdynanda i na kolei Państwowej od 15. maja do 30. czerwca r. b., na kolei Czerniowieckiej od 1. maja do 30. czerwca r. b.

3. Dla Wystawców i Członków c. k. Towarzystwa gospodarskiego zniżyły Dyrekcje: Kolei północnej Cesarza Ferdynanda i Czerniowieckiej, tudzież kolei Karola Ludwika cenę jazdy zwykłymi pociągami osobowymi na połowę za bilety II. i III. klasy.

Kolej Karola Ludwika zniżyła taryfę od wszystkich przedmiotów na wystawę i napowrót wiezionych na 1 c. od sztuki i mili, włącznie z należnościami ubocznymi.

Certyfikaty dla przedmiotów na wystawę przeznaczonych, przesłał Komitet urządzający wystawę Wystawcom, którzy obeszanie wystawy zapowiedzieli.

Członkowie c. k. Towarzystwa gospodarskiego, życzący sobie korzystać z obniżenia ceny jazdy kolejną, raczą zgłosić się o certyfikaty do Komitetu c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie, lub do Komitetu wystawy w Przemyślu pod adresem W. dr. Dworskiego.

Prostując w końcu pomyłki druku, w programie ogłoszonym, podaje komitet wystawy do wiadomości: że tylko okazy na sprzedaż przeznaczone ubiegać się mogą o nagrodę pieniężną, zaś okazy, których właściciel sprzedać nie zechce, mogą uzyskać medale albo listy pochwalne — i że losy na wystawę, która się w r. 1863 odbyć miała w Przemyślu, rozsprzedane lub wymieniane być mogą na nowe losy tych samych numerów u członka komitetu W. dr. Dworskiego w Przemyślu.

Przemyśl, dnia 23. kwietnia 1870.

Ministerstwo handlu udzieliło stosownie do ustawy o koncesjach na koleje żelazne z d. d. 14. września 1854. r. Dz. u. p. Nr. 238 na rok jeden pp. Erlanger i Synom, bankierom w Frankfurcie n. M. pozwolenie na rozpoczęcie technicznych robót przygotowawczych do kolei żelaznej ze Lwowa przez Stryj aż do galicyjsko-węgierskiej granicy w kierunku ku Munkaczowi z pobocznymi liniami ze Stryja do Stanisławowa i do Chyrowa. Takież samo pozwolenie otrzymali także i inni konkurenci.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 28. kwietnia. Artykuł w „Presse“ zaprzecza stanowczo doniesieniu z Paryża, jakoby gabinet wiedeński zamierzał podnieść na nowo kwestyę polską.

Jego Exc. minister sprawiedliwości wydał z powodu amnestyi dla przestępstw prasowych okólnik do nadprokuratoryi państwa, w którym podnosi, że gdy względem przeszłości postąpiono sobie łagodnie, to na przyszłość należy z całą ścisłością przestrzegać zastosowania ustaw. Minister sprawiedliwości spodziewa się, że sądy przysięgłych dla spraw prasowych pojmą należycie swoje powołanie.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27. kwietnia.

Hotel George: PP.: Hr. Maria Potocka, z Wiednia. — Hr. Jablonowski A., z Rawy. — Hr. Miszek W., z Przemyśla. — Łodyński S., z Naborca. — Passakas T., z Gródka. — Pierzchała I., z Uszkowiec. — Szeliski H., z Tarnopola.

Hotel europejski: Nowakowski J., ks. opat, z Żółkwi. — Czerniakowski M., z Lisiczyna. — Hasiewicz A. i Hasiewicz J., z Stanisławowa. — Kobylański K., z Wierzbowca. — Teodorowicz G., z Fruchnika. — Wróblewski W., z Czortkowa.

Hotel angielski: Towarnicki J., c. k. sędzia pow., z Jaworowa. — Dr. Łobaczewski E., adw., z Przemyśla. — Cichocki J., z Piwoły. — Jarantowski J., z Zadanowa. — Urbaniński W., z Kostarowa. — Ujejski B., z Lubszy. — Ułaniecki J., z Wołicy. — Zawadzki J., z Siedkowic. — Rauten de Insleben, c. k. oficyal pens., z Multan.

Hotel krakowski: Obmiński N., z Koszarek.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 27. kwietnia.

PP. Hr. Bielski St., do Rożniowa. — Br. Hagen S., do Wielkich ócz. — Dr. Koch M., adw., do Stryja. — Dr. Markiewicz, adw. i Dr. Rott J., adw., do Czerniowiec. — Bobrowski M., do Jaworza. — Czernkowski F., do Metyniowa. — Mrozowski W., do Stanisławowa. — Orłowski O., do Polowca. — Obertyński K., do Stronibab. — Papara B., do Białycy. — Pieńczykowski J., do Wybranówki. — Śkrzeszewski I., do Uhrec. — Słwiński A., do Pakienic. — Sition E., do Multan. — Szuński C., do Kornałowic. — Wołański W., do Duliby. — Wysocki P., do Hrehorowa.

Obstrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 27. kwietnia 1870.

Pora	Barometr w mierze par spow do 60° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325 35	+ 7.8	86	Z. bsl.	10
2. go l. popo.	324 32	+ 12.9	64	Z. mi.	7
9. god. wiecz.	323 37	+ 9.3	70.	Z. bsl.	2

Deszcz 1.82.

„Trobador“.

Dziś (przed. niem.) „Trobador“, opera w 4 aktach z włoskiego. Pierwszy występ panny Anny Kłofat i panny Jankowskiej.

Jutro (przed. polsk.) „Kupiec wenecki“, dramat w 5 akt. Pierwszy gościnnie występ p. Jana Królikowskiego, artysty teatru warszawskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Ukuteżn. sprzedane	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placa	žadaja
			Złote austriackie	
D. 27. kwietnia.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			231 50	233 75
" kol. lw.-cz.-Jassy			266 50	207 50
" banku hip. galic.			103 25	104 50
" pap. czesl. po 200 zlr. w. a.				
Galic. banku krajow.				72 —
Listy z Tow. kred. gal.				
5% w. a.			84 —	84 50
" T. kr. gal. 4% w. a.			76 —	76 75
Banku hip. gal.			90 40	90 75
Gal. zakł. kr. włose.			90 75	92 —
Oblig. ind. gal.			74 15	74 65
" W. Ks. Krak.				
" Ksiest. Bukowiny				
Poz. g. r. 1866 po 7%			100 —	101 —
Pier. k. gal. K. L. I. Em.				
" II. "				
" kol. lw.-czern.				
" I. Em.				
" II. "				
Dukat holenderski			5 77	5 84
" cesarski			5 79	5 85
Napoleonador			9 83	9 91
Pół imperyal rosyjski			10 —	10 15
Rubel srebrny rosyjski			1 89	1 95
" papierowy			1 48	1 49
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 81	1 82 1/4
Srebro			121 25	122 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 25. kwietnia 1870

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zł.)
pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	69 90	70 —
do kwietnia do października po 5%	69 80	69 90

	pien. towar.	
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		
Metaliki po 4 1/2%		
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	230 —	231 —
" " " " 1849 piąta część losów	229 —	230 —
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	90 —	91 —
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	96 60	96 80
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	105 50	106 —
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	118 50	118 75
Renty Como po 42 lir. austr.	23 50	24 —
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.		
Czech	94 25	94 75
Bukowiny	74 25	74 75
Galicji	74 —	74 50
Niższej Austrii	97 —	97 50
Siedmiogrodu	75 25	76 —
Węgier	78 25	79 75
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%		
2. Akcje.		
Banku anglo-aust. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%	301 —	302 —
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a.	252 30	253 —
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	858 —	862 —
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%		
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%		
Banku narodowego	713 —	715 —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	586 —	587 —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	195 50	196 50
Półn. kolej po 1000 zł. w. a.	2205	2210
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	233 —	233 50
Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	207 50	208 —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	387 —	389 —
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	199 30	200 —
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.		210 —
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	107 50	107 75
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	76 50	77 —
Gal. banku hyp. po 6%	90 50	91 —
Gal. zakł. kred. włose. do losow. po 6%	90 50	91 —
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	93 30	93 50
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%	90 75	91 —
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	90 50	91 —
" " " w. a.	88 —	89 —

	(za 100 zł.)	
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	103 —	103 —
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	97 40	97 60
5. Losy. (za sztukę)		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	158 75	159 —
Clarego po 40 zł. m. k.	36 —	37 —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	99 —	99 50
Keglevicha po 20 zł. m. k.	17 —	18 —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33 —	34 —
Paliego po 40 zł. m. k.	30 50	31 50
Fundacya szpit. Areyksięcia Rudolfa	14 50	15 50
Salma po 40 zł. m. k.	49 —	41 —
St. Genois " 40 "	29 50	30 50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	28 —	29 —
Poz. Tryest. po 100 zł. m. k.	127 —	129 —
" " 50 zł. w. a.	61 —	63 —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22 —	23 —
Windischgrätza " 20 "	20 50	21 50
Weksle. (Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol.		
Augsburg za 100 zł. w p. n.	102 65	102 85
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt 100 zł. w p. n.	102 30	103 —
Hamburg za 100 M. B.	91 45	91 25
Londyn za 10 ft. szt.	123 55	123 75
Paryż za 100 fr.	49 —	49 05
Kurs złota.		
Dukaty ces. men.		
" pełn. wagi	5 86	5 87
Korona		
20frankówka	9 87	9 87 1/2
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy		
Srebro	120 50	120 70
Telegrafowany kurs wiedeński.		
Dnia 27. kwietnia.		
	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	69	60
" " w srebrze	69	90
Losy z 1860. roku	96	30
Akcyje banku wiedeńskiego	712	
" " kredytowego	251	
Londyn 10 funtów szterlingów	123	50
Srebro	120	70
" " towarem		
Dukat pojedynczy	5	85 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1003) **Ogłoszenie.**
L. 4077. Dodatkowo do ogłoszenia konkursu z dnia 18. marca r. b. l. 3377 zamieszczonego w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej Nr. 71, 72 i 73 z roku bieżącego, Wydział krajowy podaje do wiadomości, że w Akademii Maryi Teresy we Wiedniu z początkiem następnego roku szkolnego jeszcze dwa galicyjskie miejsca funduszowe nadane będą.
Warunki przyjęcia, jakoteż termin do wnoszenia podań oznaczone są w wyżej nadmienionem ogłoszeniu konkursu.
Z Rady Wydziału krajowego.
We Lwowie dnia 15. kwietnia 1870.

(987) **Citations-Verfündung.**
Nr. 3038. Zur Veräußerung des dem hohen Herar gehörigen, in der galizischen Landtafel Dom. 48, pag. 191 n. 4 haer. auf den Namen des hohen Herars eingetragenen Gutes Lukawica (Cameralguts-antheil von Lukawica górna) im Stryjsk. Bezirke, wozu 137 □ Aßtr. Garten, 48 Joch 1235 □ Aßtr. Mecker, 29 Joch 1543 □ Aßtr. Wiesen und 809 □ Aßtr. Sutweiden nebst den auf denselben befindlichen Wohn- und Wirtschaftsgebäuden und die Propinacionsgerechttame gehören, wird die öffentliche Versteigerung am 17. Mai 1870 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw abgehalten werden.
Der Ausrufspreis beträgt 3000 fl., das zu erlegenden Badium 500 fl.
Von dem Stauffschillinge ist eine Hälfte längstens binnen 14 Tagen nach Bestätigung des Anbothes, die zweite Hälfte in drei gleichen Jahresraten mit 6% halbjährig anticipativer Verzinsung einzuzahlen.
Der Verkauf geschieht in Pausch und Losen.
Schriftlich gehörig gestempelte und veriegelte, und mit obigem Badium versehene Offerten, welche den Vor- und Zunamen, Charakter und Wohnort des Offerenten, das Object, auf welches der Anboth gemacht wird, die Summe, welche geboten wird, in Ziffern und in Buchstaben ausgedrückt, dann die Erklärung enthalten müssen, daß der Offerent die Citionsbedingnisse kenne und sich denselben unbedingt unterwerfe, können bis zum 16. Mai 1870 6 Uhr Abends beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw überreicht werden.
Die sonstigen Citions-Bedingnisse können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw und dem k. k. Cameral-Wirtschaftsämte in Bolechow eingesehen werden.
k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 19. April 1870.

(979) **Edykty.**
L. 16138. C. k. sąd krajowy wzywa posiadaczy listów zastawnych z kuponami galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, które w depozyt domu handlowego F. J. Kirchmayer były złożone, i z tamtąd wedle podania zginęły, jako to: 1) jednego Ser-rya I. nr. ser. 317. na 10.000 zł. wal. a. na okaziciela opiewającego, z daty 1. lipca 1867 4% procentowego, z 15 kuponami, z których pierwszy płatny jest 30. marca 1870, ostatni 30. czerwca 1877. — 2) jednego Ser. II. nr. ser. 531 na 5000 zł. w. a., na okaziciela opiewającego, daty 1. stycznia 1861, 4% procentowego, z 2 kuponami, z których pierwszy płatny jest 30. czerwca 1870, drugi 30. grudnia 1870; — 3) ośmiu Ser. III. nr. ser. 20.028, 20.029, 20.030, 20.031, 20.032, 20.033, 20.034 i 20.035, wszystkie po 1000 zł. w. a. 4% procentowe na okaziciela opiewające, z daty 1. lipca 1868 z 19 kuponami, z których pierwsze płatne są 30. czerwca 1870 ostatnie 30. czerwca 1879. — 4) trzynastu Ser. III. nr. ser. 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871 i 872, wszystkie po 1000 zł. w. a. 5% procentowe na okaziciela opiewające, z daty 1. lipca 1869 z 19 kuponami, z których pierwsze płatne są 30. czerwca 1870, ostatnie 30. grudnia 1879. — 5) dwóch Ser. V. nr. ser. 324 i 325 po 100 zł. w. a. 5% procentowych, na okaziciela opiewających, z daty 1. stycznia 1870 z 20 kuponami, z których pierwsze płatne są 30. czerwca 1870, ostatnie 31.

(1) i w tabuli krajowej Dom. 48, pag. 191 n. 4 haer. na rzecz wys. skarbu wpisanych, do których należą 137 kwad. sążni ogrodu, 48 morg. 1255 kwad. sążni pół ornych, 29 morg. 1543 kwad. sążni łąk i 809 kwad. sążni pastwisk z budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi i propinacya odbędzie się dnia 17go maja 1870 r. w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbowej w Stanisławowie publiczna licytacya.
Cenę wywołania stanowi kwota 5000 złr. w. a. Wadyum wynosi 500 złr. w. a.
Połowę ceny kupna złożyć należy w przeciągu 14 dni po zatwierdzeniu oferty, resztę zaś w trzech równych ratach rocznych z odsetkami po 6 od sta, które uiszczane być mają w półrocznych ratach z góry.
Dobra te sprzedają się ryczałtowo.
Oferty pisemne, należycie ostępowane, opieczętowane i zaopatrzone w powyższe wadyum mają zawierać: imię, nazwisko, charakter i miejsce mieszkania oferenta; przedmiot, na który oferta opiewa, ofiarowaną cenę kupna wyrażoną cyframi i literami, i oświadczenie, że oferent zna warunki licytacyi, i że poddaje się im bezwarunkowo.
Oferty te mogą być podane naczelnikowi Stanisławowskiej c. k. powiatowej Dyrekcji skarbowej do 16. maja 1870 r. do godziny 6tej po południu.
Inne warunki licytacyi mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbowej w Stanisławowie i w c. k. kameralnym zarządzie gospodarczym w Bolechowie.
C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.
Lwów, dnia 19. kwietnia 1870.

(2) **Edykty.**
L. 16138. C. k. sąd krajowy wzywa posiadaczy listów zastawnych z kuponami galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, które w depozyt domu handlowego F. J. Kirchmayer były złożone, i z tamtąd wedle podania zginęły, jako to: 1) jednego Ser-rya I. nr. ser. 317. na 10.000 zł. wal. a. na okaziciela opiewającego, z daty 1. lipca 1867 4% procentowego, z 15 kuponami, z których pierwszy płatny jest 30. marca 1870, ostatni 30. czerwca 1877. — 2) jednego Ser. II. nr. ser. 531 na 5000 zł. w. a., na okaziciela opiewającego, daty 1. stycznia 1861, 4% procentowego, z 2 kuponami, z których pierwszy płatny jest 30. czerwca 1870, drugi 30. grudnia 1870; — 3) ośmiu Ser. III. nr. ser. 20.028, 20.029, 20.030, 20.031, 20.032, 20.033, 20.034 i 20.035, wszystkie po 1000 zł. w. a. 4% procentowe na okaziciela opiewające, z daty 1. lipca 1868 z 19 kuponami, z których pierwsze płatne są 30. czerwca 1870 ostatnie 30. czerwca 1879. — 4) trzynastu Ser. III. nr. ser. 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871 i 872, wszystkie po 1000 zł. w. a. 5% procentowe na okaziciela opiewające, z daty 1. lipca 1869 z 19 kuponami, z których pierwsze płatne są 30. czerwca 1870, ostatnie 30. grudnia 1879. — 5) dwóch Ser. V. nr. ser. 324 i 325 po 100 zł. w. a. 5% procentowych, na okaziciela opiewających, z daty 1. stycznia 1870 z 20 kuponami, z których pierwsze płatne są 30. czerwca 1870, ostatnie 31.

grudnia 1879. — 6) jednego Ser. III. nr. ser. 5014 na 1000 złr. m. k. 4% procentowego, na okaziciela opiewającego z daty 1. stycznia 1847 z 15 kuponami, z których pierwszy płatny jest 30. czerwca 1870, ostatni 31. grudnia 1876. — 7) jednego Ser. III. nr. ser. 14796 na 1000 zł. w. a. 4% procentowego, na okaziciela opiewającego, z daty 1. lipca 1863 z 7 kuponami, z których pierwszy płatny jest 30. czerwca 1870, ostatni 20. czerwca 1873. — 8) Trzech Ser. III. nr. ser. 18982, 18983 i 19077 na 1000 zł. w. a. 4% procentowych, na okaziciela opiewających, z daty 1. stycznia 1867 z 14 kuponami, z których pierwszy płatny jest 30. czerwca 1870, ostatni 31. grudnia 1876, ażeby te listy zastawne z kuponami, a to listy zastawne w przeciągu 3 lat, licząc od dnia, na którym ostatni kupon, z wydanych do każdego listu zastawnego kuponów płatny będzie, kupony zaś w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni, licząc od dnia płatności kuponu, sądowi przedłożyli, w przeciwnym bowiem razie takowe amortyzowane zostaną.
Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 2. kwietnia 1870.

(991) **Edykty.**
Nr. 3333. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu niniejszem ogłasza, że w sprawie masy krydanej Gerschona Horowitza w myśl §. 148. post. sąd. i tusaowej uchwały z dnia 28go lutego b. r. do l. 2157 trzeci termin do przedsięwzięcia publicznej licytacyi 2/100 części tutejszej realności pod L. 125/130 i sklepu pod L. 7. do masy tejże należących na dzień 10go czerwca 1870 10tą godzinę przed południem pod następującymi warunkami rozpisuje się:
I. Jako cena wywołania sprzedać się mających części realności i sklepu stanowi się suma 1600 złr. wal. austr.
II. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 160 złr. jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej albo w gotówce, albo w papierach rządowych pieniężnych podług kursu, albo w książeczkach Lwowskiej lub Tarnopolskiej kasy oszczędności złożyć, która to kaucya najwięcej ofiarującemu zatrzymana, i jeżeli w gotówce złożoną była, w cenę kupna wliczoną, reszcie zaś licytantom po ukończonej licytacyi zwróconą zostanie.
III. Nabywca sprzedać się mających części obowiązany będzie całą cenę kupna do 30 dni po prawomocności uchwały, akt licytacyi do wiadomości sądu przyjmujący do depozytu sądowego złożyć, i takowa wedle przepisów prawnych użytą będzie.
IV. Do przedsięwzięcia tej licytacyi wznacza się tylko jeden termin w tutejszym c. k. sądzie obwodowym, na którym rzeczoność części realności tylko wyżej lub za cenę wywołania, i to bez ewikcyi sprzedane będą.
Reszta warunków przejrzeć można w urzędowych godzinach w tusaowej registraturze.
Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 31. marca 1870.

poprawny obrońców w sprawach karnych w okręgu c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie ustanowionych, ogłoszony w myśl §. 214. post. karn. z siedzibą:

We Lwowie.

- Dr. Białoński Eligiusz, adwokat
 „ Blumenfeld Emanuel, „
 „ Braun Izaak Joachim, „
 „ Czaykowski Jan, „
 „ Czernyński Ignacy, „
 „ Dąbcański Antoni, „
 „ Diamand Dawid, „
 „ Dzikowski Mateusz, „
 „ Frenkel Hermann, „
 „ Freudenberg Jan, „
 „ Gnoiński Michał, „
 „ Gorecki Władysław, „
 „ Gregorowicz Konrad, „
 „ Gottlieb Henryk, „
 „ Hofmann Kornel, „
 „ Hofmann Edward, „
 „ Hönigsmann Oswald, „
 „ Hryszkiewicz Piotr, „
 „ Jabłonowski Jan, „
 „ Kabath Maurycy, „
 „ Kaufmann Zygmunt, „
 „ Kolischer Juliusz, „
 „ Kratter Ferdynand, „
 „ Lewicki Kornel, „
 „ Madejski Marceł, „
 „ Majewski Władysław, „
 „ Maly Karol, „
 „ Mansch Filip, „
 „ Malinowski Józef, „
 „ Malisch Karol, „
 „ Męciński Józef, „
 „ Mosing Józef, „
 „ Natkis Izidor, „
 „ Nurkowski Feliks, „
 „ Pfeifer Emil, „
 „ Polajski Teodozy, „
 „ Pomianowski Aleksander, „
 „ Popiel Juliusz, „
 „ Rayski Tomasz, „
 „ Rappaport Leon, „
 „ Rechen Adolf, „
 „ Rechen Leon, „
 „ Sermak Józef, „
 „ Semilski Teobald, „
 „ Schrenzel Emanuel, „
 „ Skatkowski Józef, „
 „ Skwareczyński Paweł, „
 „ Smiałowski Feliks, „
 „ Smolka Franciszek, „
 „ Sokal Maksymilian, „
 „ Starzewski Tadeusz, „
 „ Tarnawiecki Marceł, „
 „ Tustanowski Michał, „
 „ Waldmann Saul, „
 „ Wolski Ludwik, „
 „ Wszelaczyński Leon, „
 „ Zminkowski Antoni, „
 „ Zucker Wilhelm, „
 „ Rulf Fryderyk, c. k. profesor wszechmiej.
 „ Jasiński Aleksander, c. k. notaryusz,
 „ Dobrzański Jan, zastępca profes. wszech.
 „ Berliner Henryk, kandydat adwok.
 „ Braun Maurycy, „ „
 „ Filipowski Walery, „ „
 „ Hilbricht Karol, „ „
 „ Holzer Adolf, „ „
 „ Jekeles Maurycy, „ „
 „ Kübel Emanuel, „ „
 „ Rappaport Jakób, „ „
 „ Sadkowski Eugeniusz, „ „
 „ Schaff Szymon, „ „
 „ Szewedzicki Bazyli, „ „
 „ Reich Bernhard, adwokat
 „ Roiński Emanuel, „ „
 „ Rogalski Bruno, prywatny.
- W Żółtkwi.**
 Dr. Kartsch Maurycy, adwokat.
- W Sokalu.**
 Dr. Bienczewski Abdon, adwokat.
- W Czerniowiecach.**
 Dr. Ambros de Rechtenberg Otto, adwokat
 „ Atlas Jakób, adwokat
 „ Fechner Józef, „
 „ Fambois Alojzy, „
 „ Kamil Kajetan, „
 „ Kiesler Henryk, „
 „ Klimkiewicz Romuald, „
 „ Kochanowski Antoni, „
 „ Markstein Markus, „
 „ Rechenberg Salomon, „
 „ Reitmann Leon, „
 „ Roller Henryk, „
 „ Rott Józef, „
 „ Ryglewicz Paweł, „
 „ Schaffel Ignacy, „
 „ Stabkowski Leon, „
 „ Weiss Maurycy, „
 „ Wohlfeld Józef, „
 „ Zotta Aleksander, „
 „ Wechsler Karol, c. k. notaryusz.
 „ West Edmund, adwokat.

W Suczawie.

- Dr. Frisch Edmund, adwokat
 „ Morwitzer Juliusz, „

W Sadagórze.

Ratsay Karol, pensyonowany c. k. podprokurator.

W Stanisławowie.

- Dr. Bardasch Abraham, adwokat
 „ Dwernicki Aleksander, „
 „ Eminowicz Marceł, „
 „ Kwiatkowski Karol, „
 „ Marmarosz Kajetan, „
 „ Przybyłowski Wojciech, „
 „ Rosenberg Joachim, „
 „ Szydłowski Walery, „
 „ Tutak Karol, „
 „ Wurzel Maurycy, „

W Kołomyjach.

Dr. Maciejowski Artur, adwokat.

W Śniatynie.

- Dr. Rasch Wilhelm, adwokat
 „ Urbański Franciszek, „

W Horodence.

Lenartowicz Michał, c. k. notaryusz.

W Przemyślu.

- Dr. Chamaides Salomon, adwokat
 „ Dworski Aleksander, „
 „ Illasiewicz Stanisław, „
 „ Kozłowski Michał, „
 „ Lobaczewski Erazm, „
 „ Łużecki Julian, „
 „ Madeyski Maryan, „
 „ Reger Karol, „
 „ Skatkowski Stanisław, „
 „ Waygart Walery, „
 „ Zezółka Jan, „
 „ Smutny Fryderyk, kandydat adwok.
 „ Skurski Wacław, „ „

W Jarosławiu.

- Dr. Gottlieb Emil, adwokat
 „ Mochnacki Teofil, „
 „ Myszkowski Ludwik, „

W Sanoku.

Dr. Popiel Seweryn, adwokat.

W Krośnie.

Dr. Mochnacki Leon, adwokat.

W Birczy.

Kowalski Innocenty, c. k. notaryusz.

W Lisku.

Jankowski Henryk, c. k. notaryusz.

W Sądowej Wiszni.

Artymowicz Jan, c. k. notaryusz.

W Tarnopolu.

- Dr. Blumenfeld Józef, adwokat
 „ Delinowski Antoni, „
 „ Frühling Aleksander, „
 „ Koźmiński Leon, „
 „ Max Henryk, „
 „ Mantel Jonasz, „
 „ Schmidt Rajmund, „
 „ Sternklar Emil, „
 „ Weistein Józef, „
 „ Żywicki Klemens, „

W Zaleszczykach.

- Dr. Brodański Maksymilian, adwokat
 „ Zakrzewski Antoni, „

W Złoczowie.

- Dr. Billet Dawid, adwokat
 „ Heyne Ludwik, „
 „ Mijakowski Abdon, „
 „ Starzewski Rudolf, „
 „ Wartarasiewicz Maryan, „

W Brodach.

- Kukusz Grzegorz, adwokat
 Dr. Landau Joachim, „
 „ Ornstein Wilhelm, „
 „ Weistein Edward, „

W Brzeżanach.

- Dr. Gottlieb Karol, adwokat
 „ Finkelstein Henryk, kandydat adwok.

W Bursztynie.

Dr. Minasiewicz Floryan, adwokat.

W Podhajcach.

Dr. Zathay Henryk, c. k. notaryusz.

W Samborze.

- Dr. Ebrlich Szymon, adwokat
 „ Kohn Jakób, „
 „ Pawliński Karol, „
 „ Szemelowski Teodor, „
 „ Witz Leon, „
 „ Wolański Bazyli, „
 „ Sachnowicz Łucyan, kandydat adwok.
 „ Schmidt Stanisław, „
 „ Strawiński Marceł, sekretarz gminny.

W Drohobyczu.

- Dr. Wollerner Marek, adwokat
 „ Wolski Władysław, „

W Strzju.

- Dr. Baczynski Hilaryon, adwokat
 „ Fruchtman Filip, „
 „ Karczy Józef, „
 „ Schenker Filip, kandydat adwok.

(996) Obwieszczenie. (1)

Nro. 445. Na dniu 5 maja 1870 odbędzie się w c. k. kameralnym zarządzie gospodarczym w Pecezeniźnie publiczna licytacja w celu sprzedaży 1036 sztuk dębów przeznaczonych do wycięcia na r. 1870 w dzielnicy kniaźdwońskiej, od 10 do 23 cali grubych w wartości około 1880 złr. w. a., które kupiciel biorąc na siebie wyrobienie materiału, w swoim czasie na podstawie pod kontrolą odebranych stóp kubicznych z procentami nadwyżki do ceny taryfowej ofiarowany, w przeciągu 24 godzin po odebraniu zapłacić obowiązany będzie.

Będą także przyjmowane pisemne oświadczenia kupna, takowe zaś mają być ułożone podług przepisu, zaopatrzone w przedpłatę 10 odsetek ceny kupna i w znaczek stemplowy odpowiedni, i najdalej do 6tej godziny wieczór w dniu przed licytacją do c. k. zarządy podane.

C. k. kameralny zarząd gospodarczy.
 Pecezeniżna, dnia 22. maja 1870.

(994) E d y k t. (1)

Nro. 25653. Ces. król. sąd powiatowy miejsko-delegowany dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych, zawiadamia niniejszym edyktem p. Eugeniusza hr. Cetnera, że przeciw niemu filia c. k. uprzyw. Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie pod dniem 28. czerwca 1869 l. 14.471 wniosła pozew o zaniepokojenie w posiadaniu gruntów do realności pod l. 273, należących, w skutek czego do rozprawy termin na dzień 10. czerwca 1870 o godz. 10. przed południem wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu p. Eugeniusza hr. Cetnera wiadomem nie jest, zatem c. k. sąd na jego koszt i niebezpieczeństwo dla zastępowania tegoż mianował kuratorem p. adwokata dr. Goreckiego z zastępstwem p. adwokata krajowego dr. Nurkowskiego z którym obecny spór wedle ustawy sądowej przeprowadzonym będzie.

Lwów dnia 30. marca 1870.

(1001) Obwieszczenie. (1)

L. 256-577. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach zawiadamia niniejszem Joannę z Kostrzyców Reiser, której miejsce pobytu jest niewiadome, że przeciw niej jako i przeciw Maryannie Kostrzycowej, Ludwikowi Kostrzycy, Florentynie z Kostrzyców Pawlikowskiej, małoletniemu Ludwikowi Kostrzycy, Henrykowi Kostrzycy, Ferdynandowi Kostrzycy, Wilhelmowi Kostrzycy, Stanisławowi Kostrzycy, gmina miasta Wadowice wniosła do tutejszego c. k. sądu na dn. 13. marca 1869 do l. 986 pozew o solidarne zapłacenie sumy 200 złr. m. k. czyli 210 zł. w. a. i że do rozprawy ustnej w skutek tegoż pozwu, ponowny termin na dzień 31. maja 1870 r. 10tą godziną przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu współzapożwanej Joanny z Kostrzyców Reiser jest niewiadome, przeto c. k. sąd powiatowy ustanowił na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratorem w celu zastępowania tejże Dra. Henryka Krobickiego p. adwokata krajowego, z którym wytoczony spór według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującej przeprowadzonym będzie.

Poleca się zatem wymienionej współzapożwanej, aby na powyższym wyznaczonym terminie albo sama osobiście stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub wrzeszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych środków prawnych do obrony użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniebdania skutki, samaby sobie przypisać musiała.

Z c. k. sądu powiatowego.
 Wadowice, dnia 16. marca 1870.

(1000) E d y k t. (1)

L. 3349. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek odczwy c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 23go lipca b. r. do l. 11024 celem zaspokojenia przyznanej Babecie Singer resztującej wekslowej sumy 11 zł. i kosztów sądowych w kwocie 93¼ kr. w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 11. maja, 2. czerwca i 4. lipca 1870, każdą razą o godzinie 10. przed południem publiczna sprzedaż realności dłużnika Adama Moskala w Cwikowie pod Nr. k. 60 położonej przedmiotu tabularnego nie stanowiącej, zastawniczo opisanej i oszacowanej, składającej się z 9 morgów gruntu wraz z ogrodem, tudzież chałupy i stodoły, a to pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołaną stanowi wartość szacunkowa tejże realności w kwocie 1020 zł. w. a., poniżej której ta realność na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

2. Wadyum do rąk komisji w gotówce złożyć się mające wynosi kwotę 102 zł. w. a.

Blizsze warunki licytacyjne, tudzież akt opisuwego zajęcia i oszacowania mogą strony interesowane w registraturze przejrzeć.

Dąbrowa, dnia 23. grudnia 1869.

(999) **Obwieszczenie.** (1)
L. 3824. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadania niniejszym spadkobierców Józefa z Lentowskich Miłkowskiej z imienia niewiadomych, iż p. Kazimierz hr. Łubiński i p. Anna z Miłkowskich hr. Łubińska przeciw tymże o wyekstabilowanie prawa dożywotniego używania dóbr Siedlisk pozew wniosli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy w sądzie tutejszym na dzień 3. czerwca 1870 o godzinie 10. przed południem wyznaczonym został.

Ponieważ zapoznani z imienia i miejsce pobytu nie są wiadomi, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego adwok. Dra. Kaczkowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Rózenberga na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przypisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali, i tutejszemu sądowi oznajmili, w ogóle do bronienia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z swego opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 14. kwietnia 1870.

(968) **Obwieszczenie.** (3)
Nr. 5214. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Herman Merz, kupiec w Tarnowie, i Moses Leib Merz, dobrowolny zastępca pierwszego, przeciw p. Józefowi Jaworskiemu i Zofii Jaworskiej niewiadomym z życia i miejsca pobytu, a w razie ich śmierci przeciw również niewiadomym spadkobiercom tychże, dalej przeciw Mojżeszowi i Rayce małż. Granom, właścicielom dóbr Falkowy górnej, w powiecie Grybowski, o zapłacenie sumy 665 złr. w. a. i uznanie prenotacji teje sumy w stanie biernym części dóbr Bukowice, Falkowa górna i dolna Dom. 274, pag. 41. n. 48 n. uskutecznionej za usprawiedliwioną skargę wniosł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin na dzień 27go maja 1870 o godzinie 10tej zrana wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanych pp. Józefa Jaworskiego i Zofii Jaworskiej, a w razie ich śmierci tychże sukcesorów jest niewiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dr. Kaczkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Kapiszewskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 7. kwietnia 1870.

(967) **E d y k t.** (3)
Nr. 4020. Tarnopolski c. k. sąd obwodowy uwiadamia nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego p. Antoniego Cikowskiego, że się mu w sporze Markusa Freudmana przeciw niemu o 1008 złr. w. a. z p. n. p. adwokata Dr. Frühlinga z zastępstwem p. adwokata Dr. Sternklara na kuratora ad actum z 17. listopada 1869 L. 13177 celem dalszego zastępowania go w tej sprawie doręcza.

Tarnopol, dnia 13. kwietnia 1870.

(976) **E d y k t.** (3)
Nr. 801. Ces. król. sąd powiatowy w Zaleszczykach czyni wiadomo, że w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 3go lutego 1870 L. 1209 celem ściągnięcia wywalczonej przez Juliusza Greinera sumy 400 złr. w. a. razem z 6% od dnia 13. czerwca 1866, tudzież kosztów sporu w kwotach 22 złr. 70 kr., 4 złr. 12 kr. i kosztów egzekucyi w kwocie 24 złr. 10 kr. w. a. przymusowa licytacja realności pod Nr. 71 w Zaleszczykach położonej, do dłużnika Josia Leiby Krämera należącej w trzech terminach: na dniu 31. maja 1870, 28. czerwca 1870 i 20. lipca 1870, każdą razą o 9tej godzinie przed południem w tutejszym c. k. sądzie odbędzie się z tem, że przy pierwszych dwóch terminach ta realność tylko powyżej ceny szacunkowej lub za taką, przy trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej, jednakże tylko za taką cenę sprzedaną będzie, która wszystkie długi na realności hipotekowane pokryje.

Gdyby jednak i taka cena nie była uzyskana, natenczas celem ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 21go lipca 1870, po którym zawarty termin do licytacji wyznaczony zostanie, przy którym ta realność i poniżej ceny szacunkowej się sprzeda.

Cena wywoławcza jest 912 złr. w. a.
Bliższe warunki licytacyjne w sądowej registraturze przejrzeć można.

O czem się obie strony i wierzycieli hipotecznych, i to tych, którzyby później do tabuli weszli, przez ustanowionego kuratora p. adwokata Zakrzewskiego zawiadamia.

Zaleszczyki, dnia 10. marca 1870.

(975) **Obwieszczenie.** (3)
Nr. 883. Ces. król. sąd powiatowy w Tuchowie podaje do wiadomości, iż w moc uchwały c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego został Antoni Augustyn, gospodarz z Lubezy, marnotrawcą uznany i pod kuratelę wzięty, i że temuż pod dniem 2. kwietnia 1870 L. 883 został kurator w osobie Walentego Strzepka, gospodarza z Lubezy, nadany.

Z c. k. sądu powiatowego.
Tuchów, dnia 2. kwietnia 1870.

(974) **E d y k t.** (3)
Nr. 4826. Ces. król. sąd powiatowy w Mikołajowie jako władza spadek po zmarłym 25. kwietnia 1844 bez ostatniej woli rozporządzenia w Drohowyżu Tymku Boreckim pertraktująca wzywa niewiadomych z miejsca pobytu Maryannę zamężną Streit i Zofię Borecką jako córki zmarłego, by w przeciągu 1 roku do przyjęcia spadku się zgłosili, inaczej spadek tym, którzy się oświadczą, w miarę ich praw przyznany będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Mikołajów, 31. stycznia 1870.

(982) **K o n k u r s.** (3)
Nr. 650-Pr. Przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie opróżniona została posada rady sądu krajowego z roczną płacą 1800 złr. i z prawem posunięcia się na wyższą płacę.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania dotyczącemi świadectwami poparte w drodze prawem przepisanej do Prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie najdalej w przeciągu 14 dni od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w gazecie wiedeńskiej.

Kraków, dnia 20. kwietnia 1870

(973) **E d y k t.** (3)
Nr. 2852. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze wzywa niniejszym Teklę Popowiczową, córkę Mateusza i Maryi małż. Dzus a żonę Michała Popowicza, rolnika z Łomny, która poślubiwszy go w r. 1838 w krótkim czasie po zawarciu związku małżeńskiego męża i wieś Łomnę opuściła, i udawszy się w niewiadome strony, od tego czasu nie powróciła, ani o sobie znać nie dała, aby w przeciągu jednego roku o życiu swem sąd lub ustanowionego dla niej kuratora adwokata tutejszego p. Dr. Kohna zawiadomiła, gdyż po bezskutecznym upływie powyższego czasokresu na ponowne żądanie Michała Popowicza, domagającego się jej uznania za zmarłą, a to w celu umożliwienia sobie zawarcia powtórnego małżeństwa, sąd przystąpiłby do stanowczego rozpoznania pomienionego żądania.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 30. marca 1870.

(984) **E d y k t.** (3)
Nr. 2018. Ces. król. sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza edyktem niniejszym, że licytacja egzekucyjna dóbr Świstelniki górne, powiatu Rohatyńskiego, uchwałą z dnia 30go grudnia 1869 L. 9988 na rzecz galicyjskiego Towarzystwa kredytowego celem zaspokojenia wierzytelności 5239 złr. 60¹/₂ kr. i 10087 złr. 74 kr. a. w. z p. n. w terminach 6go maja, 27. maja i 17. czerwca 1870 rozpisana, także na zaspokojenie wierzytelności galic. kasy oszczędności w ilości 3556 złr. 29 kr. a. w. z odsetkami 5% od dnia 10go marca 1865 bieżącemi, kosztami sporu w ilości 12 złr. 84 kr. a. w., tudzież kosztami egzekucyjnymi w ilości 12 złr. 52 kr. i 19 złr. 66 kr. a. w. już przyznanemi, jako też teraz w ilości 9 złr. 87 kr. a. w. przysądzonemi się rozciąga i w terminach powyższych przedsięwziętą zostanie.

Złoczów, dnia 6. kwietnia 1870.

(983) **E d y k t.** (3)
Nr. 5951. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, że ogłoszenia art. 13. ust. handlowej przepisane w ciągu roku 1870 w dodatku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ umieszczone będą.

Kraków, 19. kwietnia 1870.

(993) **Ogłoszenie licytacji.** (2)
Nr. 16328. W celu zabezpieczenia wykonania potrzebnych budowli w zakładzie kontumacyjnym dla bydła rogatego w Brodach przy granicy Radziwiłłowskiej rozpisuje się niniejszym licytacja publiczna, która się na dniu 24go maja b. r. o godzinie 10tej zrana w c. k. starostwie brodzkiem odbędzie.

Plany i kosztorysy uskutecznić się mającej budowli, tudzież warunki licytacji przejrzane być mogą w rzezonem c. k. starostwie.

Szef c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 21. kwietnia 1870.

(992) **E d y k t.** (2)
Nr. 19599. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni p. Zygmuntowi Piwockiemu, że p. Abraham Ostermann przeciw p. Zygmuntowi Piwockiemu pod dniem 15. kwietnia 1870 r. pozew wniosł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego nakaz zapłaty na 395 złr. 50 kr. w. a. z dnia 20. kwietnia 1870 L. 19599 się wydał.

Ponieważ p. Zygmunt Piwocki z miejsca po-

bytu niewiadomy, zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na jego koszt i szkodę kuratorem tutejszego p. adwokata Dr. Sermaka i substytutem p. Dr. Gregorowicza mianował, z którym niniejsza sprawa przeprowadzoną będzie.

Lwów, dnia 20. kwietnia 1870.

(986) **E d y k t.** (2)
Nr. 44. C. k. Izba notaryalna podaje do powszechnej wiadomości, że urzędowanie c. k. notaryusza w Sądowej Wiszni Jana Artymowicza z powodu jego śmierci ustało, i wzywa wszystkich, którzy mają pretensye do zaspokojenia swego z kaucyi zmarłego c. k. notaryusza, aby takowe w przeciągu sześciu miesięcy licząc od trzeciego obwieszczenia tego edyktu do obwieszczającej c. k. Izby notaryalnej zgłosili, inaczej po upływie tego czasu wymieniona kaucya wydana będzie.

Przemysł, dnia 22. kwietnia 1870.

(990) **E d y k t.** (1)
Nro. 4897. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie wzywa niniejszym posiadacza zatraconej jednej książeczki Stanisławowskiej kasy oszczędności Nr. wkładki 52 — tudzież Nr. stronicy 52 oznaczonej — wedle której na rzecz Jakuba Prokopowicza łączna kwota 15 złr. 25 c. w. a. do oprocentowania włożona została, by tę książeczkę w przeciągu sześciu miesięcy w tutejszym sądzie okazał, ile inaczej takowa za niebyłą i nieobowiązującą uznana będzie.

Stanisławów, 16. kwietnia 1870.

(998) **E d y k t.** (1)
Nr. 4660. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie z terażniejszego miejsca pobytu nieznanemu Mortkowi Stupp wiadomem czyni, iż w sprawie wekslowej Salamona Lowitza przeciw niemu o 100 złr. w. a. z p. n. jemu p. adwokata Maramorosz z zastępstwem p. adwokata Szydłowskiego za kuratora ustanowionym, zaś do wniesienia dupliki dzień sądowy na 17. maja 1870 o godzinie 10. zrana odroczonej został.

Stanisławów, dnia 6. kwietnia 1870.

(997) **E d y k t.**
Nr. 7679. C. k. sąd krajowy jako handlowy dodatkowo do ogłoszenia z d. 29. marca 1870 l. 5969 czyni wiadomo, iż firmę zapisanej w rejestr handlowy dla firm spółkowych spółki jawnej handlowej celem prowadzenia handlu towarami kolonialnymi i produktami surowymi przez Józefa Ponceta i Pawła Gassowskiego utworzonej, opiewającą „Poncet et Comp.“ podpisywać będzie wyłącznie Józef Poncet następnice: „Poncet et Comp.“

Kraków, dnia 22. kwietnia 1870.

(981) **E d y k t.** (2)
Nr. 19770. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Feliksa hr. Dzieduszyckiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania o nakaz płatniczy z dnia 2. marca 1870 l. 10751, uchwałą z dnia 9. marca 1870 l. 10751 nakaz płatniczy na sumę wekslową 600 złr. a. w. z p. n. wydanym, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Edwardowi Hofmann doręczonym został.

Lwów, 20. kwietnia 1870.

(985) **U w i a d o m i e n i e.** (2)
Nr. 491. Na dniu 11go na 12ty marca 1869 w Buczaczu zatrzymano u nieznanego zbiega o zbrodnię kradzieży podejrzanego wózek staro drabiniasty, koszem i okuciem zwykłym zaopatrzonej wraz z starym workiem, naszelnikami z łancuszkami, lejcami i szlejami końskimi, które narzędzia w tutejszym sądzie zachowane zostały, i z obawy o zepsucie przez publiczną licytację sprzedane będą. Niewiadomego właściciela tych rzeczy wzywa się, ażeby własność i szczególne przymioty wzmiankowanych rzeczy wywiódł i tutaj po nie w przeciągu roku jednego zgłosił się.

C. k. sąd śledecy.

Buczacz, dnia 22. kwietnia 1870.

(980) **E d y k t.** (2)
Nr. 19771. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Feliksa hr. Dzieduszyckiego w skutek wniesionego przeciw niemu podania o nakaz płatniczy z dnia 2go marca 1870 do Nr. 10750, uchwałą z dnia 9. marca 1870 do Nr. 10750 nakaz płatniczy na sumę wekslową 1500 złr. w. a. z p. n. wydanym, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Edwardowi Hofmannowi doręczonym został.

Lwów, dnia 20. kwietnia 1870.

(960) **E d y k t.** (3)
Nr. 2033. Ces. król. sąd obwodowy dla spraw handlowych i wekslowych w Samborze wzywa niniejszym każdego, ktoby weksel z daty Bolechów 28go września 1869 na sumę 51 złr. w. a. opiewający, w jednym roku od dnia wystawienia płatny, wystawiony przez Abrahama Grünschlaga a akceptowany przez Józefa Jormann posiadał, aby takowy w 45 dniach właścicielowi zwrócił, gdyż po upływie tego czasu weksel wspomniany za amortyzowany uznany będzie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 15. marca 1870.

(969) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 5420. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Olimpia hr. Bobrowska przeciw pp. Teresie Daniłowiczowej, Aleksandrze z Marynowskich Mitschka, Julii Fox, Tekli Niemyskiej, Aleksandrowi Marynowskiemu, Paulinie Garlickiej, Julianowi, Nikodemowi, Bronisławowi, Zofii i Mieczysławowi Marynowskim, z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a w razie śmierci ich niewiadomym spadkobiercom o extabulację zastrzeżonego dla Teresy z Kwiatkowskich Marynowskiej prawa dożywotniego użytku połowy dóbr Zdarzec po Walentym Marynowskim pozostałej, ze stanu czynnego tej połowy dóbr Zdarzec z przyległościami pod dniem 5. kwietnia 1870 do l. 5420 do tutejszego sądu pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego termin na dzień 27go maja 1870 o godzinie 10tej rano wyznaczony został.

Ponieważ pobyt współzapozywanych, mianowicie pp. Julii Fox, Tekli Niemyskiej, Aleksandra Marynowskiego, Pauliny Garlickiej, Juliana, Nikodema, Bronisława, Zofii i Mieczysława Marynowskich, a w razie śmierci ich niewiadomych spadkobierców nie jest niewiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępcstwa na koszt i niebezpieczeństwo tychże współzapozywanych tutejszego p. adwokata Dr. Kwiatkowskiego z substytucją p. adwokata Dr. Nowakowskiego na kuratora z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się wymienionym współzapozywanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 4. kwietnia 1870.

(926) **Obwieszczenie.** (3)

L. 6270. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wrzekomo zgubionego weksla z daty Lwów 20. sierpnia 1869, na 230 zł. w. a. opiewającego, trzy miesiące od daty płatnego, przez Szymona Selcera, na własny przekaz wystawionego, przez Teofila Rosenfelda i Dra. Maxa Rosnera akceptowanego, przez Szymona Selcera na Lejbę Grudera we Lwowie dnia 21. sierpnia 1869 żyrowanego, ażeby powyższy weksel c. k. sądowi przedłożył i swe prawa do niego wykazał, inaczej bowiem tenże weksel amortyzowanym zostanie.

Lwów, dnia 16. marca 1870.

(952) **E d y k t.** (3)

L. 6471. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Roczańskiego, że przeciw niemu Jan i Maryanna z Roczańskich małż. Cetkowsy o uznanie własności 1/4

części z połowy realności spadkowej Nr. 41 Dz. V. (67 Gm. VII.) pod Nr. 12 haer. prenotowanej i zamienienie prenotacji poprzedniej na rzecz Jana i Maryanny Cetkowskich, następnie na rzecz dłużnika i Urszuli Węglowskich na intabulację pod dniem 31. marca 1870 r. do l. 6471 wniosli pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin do postępowania ustnego na dzień 18. maja 1870 o godzinie 10tej zrana wyznaczony został.

Gdy pozwany z miejsca pobytu, tudzież z życia nie jest wiadomy, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego, na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Rozenblatta kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 4. kwietnia 1870.

(962) **E d y k t.** (3)

Nr. 1313. Ces. król. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem p. Filipa Henk, z życia i pobytu niewiadomego, a w razie jego śmierci spadkobierców tegoż, że przeciw niemu dnia 19. marca 1870 L. 1313 Julia Czysteżanowa wytoczyła pozew o extabulację prawa do czteroletniej dzierżawy folwarku Nr. 432 w Nowym Sączu położonego, w załatwieniu którego wyznaczony został termin do ustnej rozprawy na dzień 6. lipca 1870.

Gdy miejsce pobytu zapozwanego jest niewiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo tegoż ustanowił p. adwokata Dr. Jarosza z substytucją p. adwokata Dr. Zielińskiego kuratorem nieobecnego.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 4. kwietnia 1870.

Doniesienia prywatne.

Trenczyn - Cieplice w Węgrzech.

Ciepłe kąpiele siarczane

od 29 do 31° R. — Od stacyi północnej kolei żelaznej Ungarisch Hradisch ośm godzin jazdy. Od stacyi południowej kolei żelaznej (państwowej) Wartberg dziesięć godzin jazdy szybkowozem.

Kąpiele te są nadzwyczaj skuteczne na gościec, reumatyzm, newralgię, paraliż, słabości skóry i kości, syfilis i szkrofuły.

Sezon rozpoczyna się 1. maja i trwa do końca września

Doskonale urządzone i do wszelkich wymagań zastosowane pomieszkania, eleganckie restauracje i kawiarnie, pokryty i w szklane ściany opatrzone chodnik, salony do czytania, znakomita orkiestra, teatr, bardzo piękny park, codzienna komunikacja pocztowa i stacya telegraficzna.

Dobra żętyca, wszelkie wody mineralne, kąpiele żelazne, sosnowe i z drzew szpilkowych.

Łazienki mieszczą w sobie cztery baseny, wanny porcelanowe, ciepłe i zimne tusze.

Blizszą wiadomość udziela zarząd kąpielowy albo lekarz kąpielowy Dr. Ventura, królewsko-pruski radca sanitarny w Cieplicach pod Trenczynem i Dr. Ed. Nagel w Wiedniu.

Z inspektoratu dóbr Jego Excellencyi barona Simon de Sina. (943—2)

C. k. uprzywil. galic. kolej Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

Dla przewozu bydła rogatego z Bukowiny i Galicji do Florisdorf z popasem w Oświęcimie, jako też dla transportów bydła rogatego z Przemyśla i ze stacyi między Przemyślem i Krakowem położonych a do przyjmowania transportów bydła rogatego upoważnionych, które bez zatrzymania się w Oświęcimie wprost do Florisdorf przeznaczone są, będą od dnia 15^{go} maja b. r. aż do

dalszego ogłoszenia wprost idące pociągi z pospieszną jazdą według potrzeby zaprowadzone.

Równocześnie zniża się także należytość od czyszczenia wagonów z 55 na 40 cent. w. a. przy wszystkich do stacyi kolei północnej Cesarza Ferdynanda lub do stacyi kolei północnej szląsko-morawskiej przeznaczonych transportach bydła rogatego.

Blizsze szczegóły powziąć można z plakatów w naszych stacyach umieszczonych.

Lwów, w kwietniu 1870 roku.

(989—1)

Dyrekcya ruchu.

Ogłoszenie licytacji.

F i l i a

c. k. uprzywil.

Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31go marca 1870 zastawy, mianowicie:

kosztowności i towary

w dniach 2. i 3. maja 1870 r.

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w maju r. 1870 skutecznionych okazać miały, najpóźniej do końca czerwca r. 1873.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

(965—2)

Schon am 15. Mai d. J.

erfolgt die Ziehung

Stanislaw-Lose,

welche von dem Königreiche Galizien, dem Großherzogthume Krakau und der Stadt Stanislaw selbst garantirt sind, und welche 4 Ziehungen im Jahre mit 47,200 fl. Gewinnste haben

und jedes Los gezogen werden muß.

Diese Lose verkauft mit 29 fl. mit der Verpflichtung, dieselben nach erfolgten 4 Ziehungen, d. i. vom 13. bis 15. Mai 1871 zum vollen Ausrufspreise, d. i. 29 fl., wieder zurückzukaufen, wobei man schon

umsonst in 4 Ziehungen auf 47,200 fl.

Gewinne spielt und nur gewinnen und nichts verlieren kann, oder nach erfolgter nächster Ziehung, d. i. vom 12. bis 14. August 1870 mit nur 50 fr. Differenz vom Ankaufspreise. (846—9)

Ohne Rückkaufverpflichtung verkauft dieselben à 28 fl.

Joh. C. Sothen, F. k. priv. Großhändler und Wechsel, Wien, Graben Nr. 13.